*) Roczn. krak. XVI, str. 153.
’) Nie podana przez autora sygnatura rękopisu: A. U. Nr. 1057.
’) Ks. 49, f. 1666.

Oto teksty rzeczonych dokumentów.
I. Stationes P o k r z i w n i c e n s e s (s,) e t Andreiovienses egregio T h o m a e D o- 

labellae pictori donantur. Sigismundus III etc. significamus etc. quia nos rationem ha- 
bentes servitiorum egregii Thomae Dolabellae pictoris nostri, quae nobis summa fide, industria 
et in arte sua excellenti peritia a multis egregie praestat annis, faciendum nobis esse duximus, 
ut ipsi stationes, alteram ex Pokriwnicensi florenos nimirum octuaginta polonicales, alteram 
ex Andreioviensi itidem octuaginta florenos polonicales abbatiis in thesaurum nostrum quo- 
tannis inferre debitas et nunc post obitum generosi Baranowski aulici nostri, ultimi et imme- 
diati huiusmodi stationum possessoris, ad dispositionem nostram devolutas, daremus et con- 
ferremus, prout quidem damus et conferimus praesentibus literis nostris, una cum reten- 
tis earundem stationum, si quae reperiantur, ad extrema vitae ipsius tempora singulis annis 
per eum percipiendos inque suos usus libere et plene convertendos, nihil fisco nostro vel 
cuipiam alteri ibidem reservando. Promittimusąue nostro et serenissimorum successorum no- 
strorum nomine, neque nos, neque illos eum ipsum Thomam Dolabellam ab usu percipiendi 
commemoratar(um) stationum quoad vixerit amoturos neque cuipiam amovendi partem factu- 
ros, sed ius per nos ipsi datum in debito robore conservaturos. Idque omnibus, quorum inte- 
rest praesertim vero abbatiarum ipsarum Pokrziwnicensis et Andrzeiowiensis abbatibus mo- 
dernis et pro tempore existentibus notum esse volumus eisque iniungimus, ut stationes prae- 
tactas, quas in thesaurum nostrum inferre tenentur et prout generoso Baranowski usufructua- 
riorum pendebantur, huic ipsi Thomae Dolabellae sine ulla difficultate et tergiversatione integre 
annis singulis solvant et extradant morę et tempore solito sub poena in constitutionibus regni 
publicis praescripta, quod in rationibus ipsorum in thesauro nostro recipietur, ratumque habe- 
bitur. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni communiri iussimus. 
Datum Varsaviae, die III Julii anno domini MDCXVIII. (Metr. kor. ks. 159, f. 203 v.).

II. Actum in curia regia Warschoviensi feria quarta post festum s. Mar
tini Pontificis proxima Anno Domini 1618 praesente generoso Alberto Kło- 
pocki vicecapitaneo Varschoviensi. Cedit Materanus Della bella (sic). Coram 
officio actisque praesentibus castrensibus capitanealibus Varsoviensibus personaliter comparens 
egregius Joannes Marcus Materanus musicus S. R. M. sanus mente et corpere existens a juris- 
ditionibus suis quibusvis propriis et competentibus recedendo praesentis vero jurisditioni officii 
se quoad actum praesentem tantum subiciendo publice libere verbis expressis recognovit, quia 
ipse egregio Thomae Della bella pictori S. R. M. inhaerendae consensui eiusdem Maiestatis Re- 
giae ad infrascripta concesso de omni et integro jurę suo sibi recognoscenti super pensionem 
annuam centum triginta florenorum polonicalium ex zuppis S. R. M. Vieliciensibus extra aren- 
dam per ipsum percipi solitorum et quotannis pendi debitam per eandem Maiestatem Regiam 
gratiose collato cedit et condescendit omneque et integrum jus suum sibi ad prefatam pen
sionem annuam serviens in personam eiusdem Thomae Della bella plenarie transfert et trans- 
fundit per praesentes intromissionemque ipsi iam ex nunc in hoc id jus suum in quantum de 
jurę necessarium videtur per ministerialem regni generałem et nobiles duos quodvis facilius ad 
id habentes, accipiendum libere dat et admittit. Hac sua personali recognitione ad praemissa 
omnia mediante. ( Donat’onesc gr. warsz. ks. 46, k. 473—4).*